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	                      SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
                      odbor realizácie verejného obstarávania

	 Pribinova 2, 812 72 Bratislava



                                                                                                                         Všetkým záujemcom
Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo


Vybavuje/linka


       Miesto/dátum

                                              SVO-RVO3-2025/000543-026       Ing. Beáta Škanderová /+421250944571
             Bratislava/05.02.2025
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.5

          Na  základe  doručených žiadostí o  vysvetlenie  informácií potrebných  na vypracovanie ponuky a v súlade        s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a  o  zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine (ďalej len „EPJ“) vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Tričká a polokošele pre príslušníkov Policajného zboru, pre príslušníkov Hasičského a záchranného zboru a pre štátnych zamestnancov lesníkov“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024/S 243-764568 zo dňa 13.12.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 247/2024 zo dňa 16.12.2024 pod zn.30968 – MST.
Otázka č.1
Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 20.12.2024 súbor s názvom 004.1 Príloha č.1_SP_Opis PZ_tričká, ktorý obsahuje špecifikáciu 2.16.8 špecifikácia suchých zipsov použitých na zhotovenie predmetu zákazky 2.3 2.4 2.5 2.8 2.9 2.10

Žiadame verejného obstarávateľa, aby upresnil, či sa majú testovať všetky farby (čierna, biela, zelená, bledomodrá ) na všetky parametre v bodoch 1 až 6 alebo stačí len jedna farba ?
Odpoveď na otázku č.1:
Verejný obstarávateľ požaduje v Prílohe č.1 súťažných podkladov v bode 2.16.8 Špecifikácia suchých zipsov použitých na zhotovenie predmetu zákazky v bodoch 2.3, 2.4, 2.5, 2.9, 2.10, 2.11 výsledky testov u každej farby na všetky parametre uvedené v bodoch 1 až 6.
Upozorňujeme na zmenu znenia bodu 2.16.8, ktorá bola vykonaná v rámci Vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1, a ktorý znie :
2.16.8 Špecifikácia suchých zipsov použitých na zhotovenie predmetu zákazky v bodoch 2.3, 2.4, 2.5, 2.9, 2.10, 2.11. 
Otázka č.2

Uvádím tabulky požadavků, kde je požadavek na shodu s normou STN EN ISO 8559-2: 
tab. 2.16.1 – položka č.15
tab. 2.16.2 – položka č.15
tab. 2.16.3 – položka č.15
Uvedená norma řeší značení oděvu z pohledu velikosti, norma požaduje uvedení rozsahu velikosti těla (interval v cm), pro které je výrobek určen. Nestačí na oděv uvést jen např. „S“, ale u trička musí být uveden i rozsah obvodu těla, např. obvod hrudi 90-100 cm. Norma používá pro vyznačení intervalu piktogram postavy – což by mělo být na etiketě, která je do výrobku všita.
Parametr je ale popsán jako „Zásady konstrukce, vypracování a vybavení oděvu“, což ale není předmětem uvedené normy.
Značení výrobku dle zadávací dokumentace je ale požadováno jako „kód velikosti“ což ale není jasné, co znamená. Odpoveď na otázku č.2:
Verejný obstarávateľ v Prílohe č.1 súťažných podkladov v bodoch:
2.16.1 – položka č.15

2.16.2 – položka č.15

2.16.3 – položka č.15

2.16.4 – položka č.14

ruší text „STN EN ISO 8559-2“ a nahrádza ho textom „v súlade s normou“.
Otázka č.3

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 20.12.2024 súbor s názvom 004.1 Príloha č.1_SP_Opis PZ_tričká, ktorý obsahuje špecifikáciu 2.16.8 špecifikácia suchých zipsov použitých na zhotovenie predmetu zákazky 2.3 2.4 2.5 2.8 2.9 2.10.
V riadku 4
Oddeľovacia sila požaduje nasledovné hodnoty : 
po prvom cykle zopnutia Min. 1,7 N/cm
po 10 000 cykloch zopnutia Min. 1,6 N/cm

Chceme upozorniť verejného objednávateľa, že hodnota 1,6 N/cm je nedosiahnuteľná. Toto stavisko nám deklarovali renomovaní výrobcovia suchých zipsov a aj technické ústavy. 50% strata oddeľovacej sily vzniká už po 5000 cykloch. Nie je možné dosiahnuť stratu 0,1 N/cm po 10 000 cykloch zopnutia. Žiadame verejného obstarávateľa,  aby odstránil po 10 000 cykloch zopnutia hodnotu Min. 1,6 N/cm a stanovil reálnu hodnotu a to je cca Min. 0,9 N/cm.

V riadku 5
Strihová pevnosť v pozdĺžnom smere
- po prvom cykle zopnutia Min. 10 N/cm2
- po 10 000 cykloch zopnutia Min. 10 N/cm2

Chceme   upozorniť     verejného      obstarávateľa,   že   hodnota   po  10 000   cykloch  zopnutia    Min.  10 N/cm2   je nedosiahnuteľná. Toto stavisko nám deklarovali renomovaní výrobcovia suchých zipsov a aj technické ústavy. 
Nie je technicky  možné, aby strihová sila bola rovnaká po 1 cykle a po 10 000 cykloch. Strihová sila je o 50% nižšia už pri  5000  cykloch.  Žiadame  verejného  obstarávateľa,  aby  odstránil po 10 000 cykloch zopnutia silu Min. 10 N/cm2 a stanovil reálnu hodnotu a to min 5 N/cm2. 

Odpoveď na otázku č.3:

Verejný obstarávateľ potvrdzuje požadované hodnoty výsledku skúšok uvedených v bode 2.16.8, položka č. 4 a 5 Prílohy č. 1 tak, ako je uvedené v súťažných podkladoch, ale bude akceptovať  aj nasledovné hodnoty:
· v položke č.4 - Oddeľovacia sila - výsledok skúšky po 10 000 cykloch zopnutia: Min. 1,1 N/cm,

· v položke č.5 - Strihová pevnosť v pozdĺžnom smere – výsledok skúšky po 10 000 cykloch zopnutia: Min. 6 N/cm2.
Verejný obstarávateľ zároveň zverejňuje v elektronickom prostriedku JOSEPHINE aktualizovanú Prílohu č.1 Opis predmetu zákazky, technické požiadavky so zapracovanými zmenami.
Nakoľko sa nejedná o podstatnú zmenu súťažných podkladov, verejný obstarávateľ nebude meniť lehotu na predkladanie ponúk.

S pozdravom
.................................................

                                                                                                          Ing. Branislav Chlebana  

                                                                                                                        generálny  riaditeľ 

                                                                                                            sekcie verejného obstarávania MV SR     

Telefón


Fax


E-mail


Internet


IČO

+421 2 50944571

+421 2 50944046

beata.skanderova@minv.sk
www.minv.sk

151866

Telefón


Fax


E-mail


Internet


IČO

+421 2 50944571

+421 2 50944046

beata.skanderova@minv.sk
www.minv.sk

151866
2/2

